dengan makhluk halus dari jenis dan kekuatan setan, hubungan manusia

dan malaikat, sampai dengan bacaan-bacaan yang dianjurkan untuk

menguatkan hati.

l. Tafsīr Al-Misbāh

Buku ini ditulis oleh M. Quraish Shihab sewaktu masih berada di

Kairo, Mesir pada hari Jum‟at 4 Rabi‟ulawwal 1420 H atau tanggal 18

Juni 1999 M, dan selesai di Jakarta pada tanggal 8 Rajab 1423 H

bertepatan dengan tanggal 5 September 2003 M. yang diterbitkan oleh

penerbit Lentera Hati di bawah pimpinan putrinya Najwa Shihab.

3. Sekilas Tentang Tafsīr al-Misbāh

M. Quraish Shihab merupakan salah satu seorang penulis yang

khususnya pandangan pakar tafsir Ibrahim Umar al-Biqa‟i (w

885/1480 M), demikian juga karya tafsir tertinggi al-Azhar dewasa

ini Sayyid Muhammad Thanthawi, Syeikh Mutawalli al-Sya‟rawi

dan tidak ketinggalan pula Sayyid Quttub, Muhammad Thahir Ibn

„Asyur, Sayyid Muhammad Husein Thabathaba‟i dan beberapa

pakar tafsir lainnya.
22

2) Langkah-Langkah Menafsirkan